Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

5935681 SIM 001-2025 8393123059053521016
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:

PREG30

ELETRONICO 26/01/2025 22:02:00 27/01/2025 08:00:00 10/02/2025 08:00:00
Portal:

BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

Orgéo:

MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA [PRESIDENTE DUTRA-BA]

Objeto:

UF:
BAHIA
Link:

ACESSAR

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS E CORRRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA - BAHIA.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto:

1 1 Material ACIDO TRANSNEXAMICO 250 MG/5 ML (TRANSAMIN)

1 2 Material ADRENALINA 1MG/ML

1 3 Material AGUA PARA INJECAO 10 ML ESTERIL E APIROGENICO EM EMBALAGEM PLASTICA

1 4 Material AGUA PARA INJECAO ESTERIL E APIROGENICA 500 ML SISTEMA FECHADO, 1 UNIDADE
1 5 Material AMINOFILINA 24MG/ML 10 ML

1 6 Material AMIODARONA 150MG/3ML

1 7 Material AMPICILINA SODICA 1000 MG IV /IM PO LIOFILO SEM DILUENTE

1 8 Material AMPICILINA SODICA 500 MG IV /IM PO LIOFILO SEM DILUENTE

1 9 Material ATRACURIO, BESILATO 10MG/ML, SOLUCAOQ INJETAVEL 2,5ML.

1 10 Material AZITROMICINA 500MG IN]

1 11 Material BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000 Ul (PO LIOFILO) FA SEM DILUENTE

1 12 Material BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 Ul (PO LIOFILO) FA SEM DILUENTE

1 13 Material BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000.000 Ul PO P/ SUSPENSAO INJETAVEL, FA + DILUENTE
1 14 Material BENZILPENICILINA PROCAINA POTASSICA 400.000 Ul (PO LIOFILO) FA SEM DILUENTE
1 15 Material BICARBONATO DE SODIO 10 % 10 ML

Qtde: Unid:

1500 AMPOLA
600 AMPOLA
15000 AMPOLA
600 UNID

1500 AMPOLA
500 AMPOLA
2000 AMPOLA
3000 AMPOLA
800 AMPOLA
1400 AMPOLA
3000 AMPOLA
1000 AMPOLA
1500 AMPOLA
1500 AMPOLA
500 AMPOLA



https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5D7a71n_c%2FVGD0Me%2FCf4ise2OW03KiWwV9MYck5J43ENzuikOaJkp9HTsj2WNlmPZmvMqxZME9pVlDJIoe012RIbc_eYGXt_FhNuFPLpgLnJg%3D

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

BROMOPRIDA 5MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL 2ML IV/IM.

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG /ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA DE 2 ML

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUCAO INTRAVENOSAS
CEDILANIDE 0,2 MG/1ML 2ML

CEFALOTINA 100 MG IM/IV PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR + DILUENTE
CEFAZOLINA SODICA 1G, SOLUCAO INJETAVEL IV/IM

CEFEPIME 1G, SOLUCAO INJETAVEL

CEFTRIAXONA SODICA 1000 MG IM/IV PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR SEM
DILUENTE

CETOPROFENO 100MG IV 1AMPOLA
CETOPROFENO 50MG/ML IM 1AMPOLA

CIPROFLOXACINO 200MG 100ML

CIPROFLOXACINO 400MG 200ML

CLARITROMICINA 500MG 1AMPOLA

CLINDAMICINA 600MG 4ML 1AMPOLA

CLONIDINA 150MCG/ML SOLUCAO INJETAVEL

CLORAFENICOL 1000 MG IV, PO LIOFILO, SEM DILUENTE
CLORETO DE POTASSIO 10% 10 ML

CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10 ML

CLORETO DE SODIO A 20%, 10 ML, EM EMBALAGEM PLASTICA

CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 0,5% COM VASOCONSTRUTOR, SEM CONSERVANTES 20ML, ESTOJO ESTERIL
DESENVOLVIDO PARA CENTRO CIR'RUFICO (STERILE PACK)

CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 0,5%+ GLICOSE 8% PESADA, SEM CONSERVATES, 4 ML, EM ESTOJO ESTERIL
DESENVOLVIDO PARA CENTRO CIRURGICO (NEOCAINA PESADA)

COMPLEXO B 2 ML INJETAVEL

DEXAMETASONA 2MG/1ML 1 AMPOLA
DEXAMETASONA 4 MG /2 ML 1 AMPOLA
DICLOFENACO INJETAVEL 75MG / 3ML 1 AMPOLA
DIMENIDRATO IM INJETAVEL 10 MG/ML
DIPIRONA SODICA 500 MG/ML 2 ML 1 AMPOLA

Qtde:
600
2000
5000
500
2500
3000
1200

8000

6000
6000
500
500
400
1400
1200
3000
1000
1000
2000

1500

1000

10000
5000
12000
10000
1000
15000

Unid:
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA

AMPOLA

AMPOLA
AMPOLA
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA

AMPOLA

AMPOLA

AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

DOPAMINA 100 MG/5ML 1 AMPOLA

ENOXAPARINA 20 MG SUBCUTANEA / IV

ENOXAPARINA 40 MG SUBCUTANEA / IV

ENOXAPARINA 60 MG SUBCUTANEA / IV

ENOXAPARINA 80 MG SUBCUTANEA / IV

ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML 1 AMPOLA

ETOMIDATO 2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL

FUROSEMIDA 20MG/ML 20ML INJETAVEL 1 AMPOLA

GENTAMICINA 20MG/ML

GENTAMICINA INJERTABLE 80 MG/1ML

GLICOSE A 25% 10 ML (ESTERIL E APIROGENICA) EM EMBALAGEM PLASTICA
GLICOSE A 50% 10 ML (ESTERIL E APIROGENICA) EM EMBALAGEM PLASTICA
GLUCONATO DE CALCIO A 10% 10 ML 1 AMPOLA

HEPARINA SODICA 5.000 Ul/ 0,25ML SUBCUTANEA

HIDRALAZINA INJETAVEL 1 AMPOLA

HIDROCORTIZONA 100 MG IV 1 AMPOLA

HIDROCORTIZONA 500 MG IV 1 AMPOLA

IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D), SOLUCAO INJETAVEL 300MG FA.+DILUENTE
INSULINA DETERMIR 100 U/ML 3ML FLEXPEN

INSULINA GLARGINA 100 U/ML SOL INJ CT 5 FA VD TRANS X 10 ML
INSULINA HUMANA HPH 100UI/ML INJETAVEL

INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML INJETAVEL

LEVOBUPIVACAINA 0,5% S/V 20ML SOLUGAO INJETAVEL

LEVOFLOXACINO 5MG/ML, SOLUGAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO, FRASCO/BOLSA DE 100ML.

LIDOCAINA 5% + GLICOSE 7,5% - SOLUCAO INJETAVEL
LIDOCAINA A 2% SEM VASO 20 ML 1 AMPOLA

MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/1ML 1 AMPOLA
MEDROXPROGESTERONA 150MG/ML 1AMPOLA

MEROPENEM 1G VIA INTRAVENOSA, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:

300
400
300
100
400
200
2000
5000
1500
2000
3000
2000
200
1000
200
3500
3500
50
500
200
400
400
700
2000
3000
1500
1000
600
1500

Unid:
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA

UNID
CANETA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA

UNID
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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98
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Servico
Material
Material
Servico
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

MEROPENEM 500MG VIA INTRAVENOSA, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL
METILPREDNISOLONA PO 125MG/2ML + DILUENTE ENDOVENOSO
METILPREDNISOLONA PO 500MG/8ML + DILUENTE ENDOVENOSO
METOCLOPRAMIDA INJETAVEL, 10 MG/2 ML

METRONIDAZOL SOLUCAO 0,5% 100 ML SISTEMA FECHADO
NALOXONA CLORIDRATO, 0,4MG/ML SOL INJETAVEL AMPOLA COM 1ML
NITROGLICERINA 5MG/ML 5ML - SOLUCAO INJETAVEL

NITROPRUSSETO DE SODIO 50MG ENDOVENOSO

NOOTROPIL INJETAVEL 1 AMPOLA

NOREPINEFRINA, BITARTARATO SOL CONCENTRADA 2MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL COM 4ML
NORETISTERONA 50 MG + ESTRADIOL 5MG 1 AMPOLA

NORIPURUM INJETAVEL 1 AMPOLA

OCITOCINA, SOLUCAO INJETAVEL 5 Ul /ML AMPOLA 1 ML

OMEPRAZOL IN) 40MG PO INJETAVEL 1 AMPOLA

ONDANSETRONA 4MG/2ML 1 AMPOLA

OXACILINA 500MG SOL INJETAVEL 1 AMPOLA

PLASMAISTAR 500ML SOLUCAO INJETAVEL

PROMETAZINA 25 MG, INJETAVEL (FENERGAN)

SOLUCAO DE MANITOL 20% 250 ML SISTEMA FECHADO

SOLUCAO GLICERINADA 12% 500 ML

SORO FISIOLOGICO FRASCO 0,9% COM 1000ML.

SORO FISIOLOGICO FRASCO 0,9% COM 100ML.

SORO FISIOLOGICO FRASCO 0,9% COM 250ML.

SORO FISIOLOGICO FRASCO 0,9% COM 500ML.

SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1 500ML.

SORO GLICOSADO 10% 250ML.

SORO GLICOSADO 10% 500ML.

SORO GLICOSADO 5% 100ML.

SORO GLICOSADO 5% 250ML.

Qtde:
1500
500
200
6000
1000
1000
600
500
500
600
3000
440
600
3000
5000
2000
1500
3000
800
500
5000
25000
10000
20000
3000
3000
3000
1000
1800

Unid:
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA

UNID
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA

UNID
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA

UND
AMPOLA
UNID
UNID
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

1

N N NN DN DNDNDNMNDNNMNNNNMNNMNNNMNNMNMNNNMNNRRPRPRARPRARRRPRRRFRRFRRF

101
102
103
104
105
106
107
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115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127

128
129

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:

SORO GLICOSADO 5% 500ML.

SORO RINGER COM LACTATO 500ML.

SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML 1 AMPOLA

SULFATO DE MAGNESIO A 10% 10 ML 1 AMPOLA
TEICOPLANINA 200MG AMPOLA 3ML SOLUCAO INJETAVEL
TENOXICAM 40MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL
VANCOMICINA 1G, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL
VANCOMICINA 500MG, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL
VITAMINA C 500 MG/ML, AMPOLA DE 5 ML

VITAMINA K (FITOMETADIONA), 10 MG/ML IV E/OU IM, 1 ML
GLICAZIDA 60MG - COMPRIMIDO DE LIBERACAO CONTROLADA
GLICAZIDA 80MG COMPRIMIDO

HIDRALAZINA 25 MG, COMPRIMIDO

HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO

HIDROCORTISONA ACETATO 1 % CREME

HIDROGEL BISNAGA 85 G

HIDROGEL COM ALGINATO BISNAGA 85 G

HIDROXIDO DE ALUMINIO + HIDROXIDO DE MAGNESIO (300MG + 200MG)/5ML SUSPENSAO ORAL COM 100ML
HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% 300MG/5ML SUSPENSAO ORAL COM 100ML
IBUPROFENO 200MG COMPRIMIDO

IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO

IBUPROFENO 50MG/ML - SOLUCAO ORAL 30ML

IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO

ISOSSORBIDA MONONITRATO 20MG COMPRIMIDO
ISOSSORBIDA MONONITRATO 40MG COMPRIMIDO
ITRACONAZOL 100MG CAPSULA

LACTULOSE 667MG/ML XAROPE 120ML

LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG + 25MG - COMPRIMIDO OU CAPSULA
LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG + 50MG COMPRIMIDO

Qtde:
1800
6000
600
500
600
2800
1000
500
12000
1000
1500
15000
12000
450000
1500
250
120
500
600
500
1000
2500
24000
5000
5000
2000
200

1000
500

Unid:
UND
UND

AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA

COMP

ComMP
UNID

COMP
UND
UNID
UNID
UND
UND

ComMP

COMP
UND

COMP

COMP

COMP
CAPS
UND

COMP/C
APS

COmMP




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157

158

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG COMPRIMIDO

LEVOFLOXAXINO 500MG COMPRIMIDO

LEVONORGESTREL 0,75MG COMPRIMIDO

LEVONORGESTREL 1.5MG COMPRIMIDO

LEVOTIROXINA SODICA 100MCG COMPRIMIDO

LEVOTIROXINA SODICA 25MCG COMPRIMIDO

LEVOTIROXINA SODICA 50MCG COMPRIMIDO

LIDOCAINA A 2% GEL 30 GRAMAS

LORATADINA 10MG COMPRIMIDO

LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML

LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO

MEBENDAZOL 100MG. COMP.

MEBENDAZOL 100MG/5ML FR

MESALAZINA 800MG COMPRIMIDO

METFORMINA CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO

METFORMINA CLORIDRATO 850MG COMPRIMIDO

METILDOPA 500MG, COMPRIMIDO

METILDOPA250MG COMPRIMIDO

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4MG/ML SOLUCAO ORAL10ML
METOPROLOL SUCCINATO 100MG - COMPRIMIDO DE LIBERACAO CONTROLADA
METOPROLOL SUCCINATO 25MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO CONTROLADA
METOPROLOL SUCCINATO 50MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO CONTROLADA
METOPROLOL TARTARATO 100MG COMPRIMIDO

METRONIDAZOL 100MG/G GELEIA OU CREME VAGINAL 50G

METRONIDAZOL 250MG- COMPRIMIDO

METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO

MICONAZOL NITRATO 2% - CREME VAGINAL 80G

NIFEDIPINA 10MG- CAPSULA OU COMPRIMIDO

Qtde:
1000
25000
1000
1000
1000
1000
1000
700
20000
2200
480000
5000
1000
26000
2000
350000
5000
10000
2000
200
500
1000
1000
2000
2000
15000
2000
200

6000

Unid:
COMP
COMP
COMP
ComMP
COoMP
COMP
COMP
UNID
COMP
UND
COMP
ComMP
FRASCO
COMP
COMP
COMP
UNID
COMP
COMP
FRASCO
COMP
COMP
COMP
COMP
UND
COMP
COmMP
UND

CAPS/C
OMP




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170

171

172

173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO

NIMESULIDA 100MG. COMP.

NIMESULIDA GOTAS 10 ML USO ADULTO E PEDIATRICO
NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSAO ORAL 50ML
NORETISTERONA 0.35MG- COMPRIMIDO
NORFLOXACINO 400MG, CX.C/14 COMPRIMIDO
OLEO MINERAL PURO 100 ML

OMEPRAZOL 20MG CAPSULA

OXIBUTINA 5MG

PARACETAMOL 200MG/ML - SOLUCAO ORAL 10ML
PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO

PHMB SOLUCAO

PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 1.34MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE PREDNISOLONA) SOLUGAO ORAL

100ML

PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 4,02MG/ML (EQUIVALENTE A 3MG/ML DE PREDNISOLONA) -SOLUGCAO ORAL

100ML
PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO

PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO

PROMETAZINA 25 MG. COMP.

PROPANOLOL 40 MG. COMP.
RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO REVESTIDO

RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO REVESTIDO
RIVAROXABANA 10MG

RIVAROXABANA 15MG

RIVAROXABANA 20MG

SAIS PARA REIDRATACAO ORAL - PO PARA SOLUCAO ORAL
SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSSOL ORAL COM 200 DOSES
SALBUTAMOL 5MG/ML SOLUCAO INALANTE

SINVASTATINA 10MG COMPRIMIDO

SINVASTATINA 20MN COMPRIMIDO

Qtde:
6000
20000
1000
600
15000
1400
150
50000
15000
3600
40000
200

200

200

3000
5000
50000
20000
20000
40000
8000
8000
6000
5000
200
100
5000
100000

Unid:
COMP
COMP
FRASCO
UND
COMP
COMP
UNID
CAPS
COMP
UND
COMP
UNID

UND

UND

COmMP
ComMP
COMP
COMP
COMP
COMP
COMP
COMP
COMP
UND
UND
UND
COMP
COMP




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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187

188

189
190
191
192
193
194
195
196
197

Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO OU CAPSULA

SULFADIAZINA, DE PRATA MICRONIZADA + NITRATO DE CERIO (1,0% + 0,4%), POMADA DERMATOLOGICA,
BISNAGA 120G.

SULFAMETOXAZOL + T RIMETOPRIMA 400MG + 80MG COMPRIMIDO
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + 8MG)/ML SUSPENSAO ORAL 100ML
SULFATO DE SALBUTAMOL 250MG XAROPE

SULFATO FERROSO 25MG/ML - SOLUCAO ORAL 30ML

SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO

SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE 100ML

TIMOLOL MALEATO 0,5% COLIRIO 5ML

TIMOLOL MALEATO 0.25% COLIRIO 5ML

SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 30G

Qtde:
10000

600

8000
800
300

1000

30000
200
120
120
200

Unid:

COMP/C
APS

UNID

COMP
UND
FRASCO
UND
COMP
UND
UND
UND
UND

Anexos da Licitacao

Link:
BAIXAR

Nome:

EDITAL PE 001-2025 - MEDICAMENTOS BNC.pdf



https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/dbfb5cd292fb4b86a4cc424d0fc36519.pdf

